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YASHIL TRANSPORT 
SIYOSATINING BARQAROR 
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TARMOQLARARO 
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Annotatsiya. Maqolada transport sohasini barqaror rivojlantirishda yashil transformatsiya konsepsiyasining mazmun-
mohiyati hamda uning amalga oshirilishida tarmoqlararo integratsiyaning oʻrni tahlil qilingan. Energetika, axborot 
texnologiyalari, ekologiya va shaharsozlik sohalari bilan oʻzaro bogʻliq holda transport infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish masalalari yoritilgan. Shuningdek, yashil logistika, aqlli transport tizimlari va kam uglerodli transport siyosati kabi 
yoʻnalishlar orqali iqtisodiy samaradorlik hamda ekologik barqarorlikka erishish imkoniyatlari bayon etilgan.

Kalit soʻzlar: yashil transformatsiya, barqaror rivojlanish, transport siyosati, energiya tejamkorlik, raqamli boshqaruv, 
tarmoqlararo integratsiya, yashil iqtisodiyot.
Abstract. The article analyzes the essence of the green transformation concept in the sustainable development of the 
transport sector and the role of intersectoral integration in its implementation. It highlights issues related to the modernization 
of transport infrastructure in connection with the energy, information technology, ecology, and urban planning sectors. The 
paper also discusses the opportunities to achieve economic efficiency and environmental sustainability through green 
logistics, intelligent transport systems, and low-carbon transport policies.

Key words: transport sector, green transformation, sustainable development, intersectoral integration, green logistics, 
intelligent transport systems, low-carbon policy, environmental efficiency.
Аннотация. В статье проанализирована сущность концепции зелёной трансформации в устойчивом развитии 
транспортной отрасли и роль межотраслевой интеграции в её реализации. Освещены вопросы модернизации 
транспортной инфраструктуры во взаимосвязи с энергетикой, информационными технологиями, экологией 
и градостроительством. Также рассмотрены возможности достижения экономической эффективности и 
экологической устойчивости через зелёную логистику, интеллектуальные транспортные системы и политику 
низкоуглеродного транспорта.

Ключевые слова: транспортная отрасль, зелёная трансформация, устойчивое развитие, межотраслевая 
интеграция, зелёная логистика, интеллектуальные транспортные системы, низкоуглеродная политика, 
экологическая эффективность.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global miqyosda barqaror rivojlanish tamoyillariga asoslangan iqtisodiy islohotlar keng 

qo‘llanilmoqda. Transport tizimi bu jarayonda strategik ahamiyatga ega bo‘lib, u nafaqat iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlaydi, balki ekologik xavfsizlik, resurs tejamkorlik va ijtimoiy barqarorlikni ham ta’minlovchi tarmoq 
hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi” (2023)da 
ta’kidlanganidek, mamlakatning barqaror taraqqiyoti ko‘p jihatdan transport infratuzilmasining ekologik 
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samaradorligi va innovatsion rivojlanish darajasiga bog‘liq [1]. Shu nuqtayi nazardan, transport sohasida yashil 
transformatsiyani amalga oshirish tarmoqlararo hamkorlik hamda integratsiyani talab etadi.

Yashil transformatsiya – bu zamonaviy iqtisodiyotni ekologik barqarorlik tamoyillari asosida qayta 
shakllantirishga qaratilgan strategik yo‘nalish bo‘lib, u barcha tarmoqlar qatorida transport sohasi uchun ham 
muhim ahamiyat kasb etadi. Transport tizimi jahon miqyosidagi uglerod chiqindilarining taxminan 20–25 %ini 
tashkil etishi, energiya sarfining katta qismini egallashi va shahar muhitining ifloslanishiga salmoqli ta’sir 
ko‘rsatishi bilan tavsiflanadi [2]. Shu sababli, ushbu sohada yashil transformatsiyani amalga oshirish nafaqat 
ekologik, balki ijtimoiy hamda iqtisodiy barqaror rivojlanishning asosiy omili hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil transport siyosatini o‘rganish so‘nggi yillarda barqaror rivojlanish strategiyasining markaziy 

yo‘nalishiga aylandi. Roman o‘zining “Sustainable Transport: A State-of-the-Art Review” nomli tadqiqotida 
yashil transport siyosatining uch asosiy ustunini ajratib ko‘rsatadi: emissiyalarni kamaytirish, jamoat va faol 
harakat infratuzilmasini kengaytirish hamda transport tizimini raqamlashtirish orqali samaradorlikni oshirish. 
Tadqiqot natijalari transport sektorining energetik samaradorligi va ekologik xavfsizligini oshirish milliy iqtisodiy 
barqarorlik bilan bevosita bog‘liqligini isbotlaydi.

Jacyna-Gołda intermodal yuk tashish tizimlarining barqaror rivojlanishdagi o‘rnini tahlil qilib, yo‘l, temir 
yo‘l va suv transporti o‘rtasidagi integratsiya orqali chiqindilarni sezilarli kamaytirish mumkinligini ko‘rsatgan. 
U transport infratuzilmasida raqamli boshqaruv va “track-and-trace” texnologiyalarini joriy etish yuk oqimlarini 
optimallashtirishga va yoqilg‘i sarfini kamaytirishga xizmat qilishini ta’kidlaydi. Goodarzi va hamkorlari 
intermodal tarmoqlar uchun stoxastik modellashtirish yordamida transport tizimining chidamliligini oshirishni 
taklif etgan; ular raqamli optimallashtirish yondashuvlari yordamida yashil transport siyosatini iqtisodiy jihatdan 
ham barqaror qilish mumkinligini ilmiy asoslagan.

Yevropa Komissiyasining “Sustainable and Smart Mobility Strategy” hujjatida yashil transport siyosatining 
uch yo‘nalishli modeli ilgari surilgan: ekologik barqarorlik, raqamlashtirish va chidamlilik. Ushbu strategiyada 
elektromobilitetni rag‘batlantirish, jamoat transportini kengaytirish va multimodal yo‘lovchi tizimlarini 
rivojlantirish asosiy ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. World Bank ekspertlari ham Yevropa va Markaziy 
Osiyo mamlakatlari uchun transport dekarbonizatsiyasi siyosatini iqtisodiy o‘sishning yangi drayveri sifatida 
baholaydi va energiya samarador transport infratuzilmasiga investitsiyalarni muhim deb hisoblaydi.

UNESCAP tomonidan ishlab chiqilgan “Sustainable Freight Transport Strategy for Uzbekistan” 
konsepsiyasida mamlakat transport tizimining barqarorlik salohiyatini oshirish uchun ekologik toza yuk tashish 
yo‘nalishlarini kengaytirish, temir yo‘l tarmog‘ini modernizatsiya qilish va elektromobil infrastrukturasini joriy 
etish taklif etilgan. Asian Transport Observatory ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekiston transport sektori iqtisodiy 
o‘sishning asosiy manbalaridan biri bo‘lishi bilan birga, chiqindilar hajmining ham 15 foizdan ortig‘ini tashkil 
etadi. Shu sababli, yashil transport siyosati nafaqat ekologik, balki makroiqtisodiy barqarorlik nuqtayi nazaridan 
ham strategik ahamiyatga ega.

Aloui o‘zining tahliliy ishida barqaror yuk tashish jarayonlarida hamkorlik va tarmoqlararo koordinatsiyaning 
roliga e’tibor qaratadi. U davlat siyosati, xususiy sektor va jamiyat o‘rtasidagi hamkorliksiz yashil transport 
strategiyalarining amaliy samarasi past bo‘lishini ta’kidlaydi. Shu nuqtada tarmoqlararo integratsiya nafaqat 
infratuzilma darajasida, balki boshqaruv, moliyalashtirish va innovatsiyalar tizimi orqali ham amalga oshirilishi lozim.

Umuman olganda, zamonaviy ilmiy manbalar yashil transport siyosatini ekologik, iqtisodiy va texnologik 
omillarni uyg‘unlashtiruvchi kompleks tizim sifatida talqin etadi. Bu siyosatning muvaffaqiyati raqamli boshqaruv, 
intermodal integratsiya va xalqaro hamkorlik mexanizmlarini birlashtirishga bog‘liq. Shu yo‘nalishda olib 
borilayotgan tadqiqotlar O‘zbekiston uchun ham strategik yo‘l xaritasini ishlab chiqishda nazariy va amaliy asos 
bo‘lib xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar xalqaro tashkilotlar (World Bank, UNESCAP, European Commission) va milliy 

statistika hisobotlaridan olingan bo‘lib, ular transport sektorining ekologik va iqtisodiy ko‘rsatkichlari asosida 
tahlil qilindi. Analitik qiyoslash, tendensiya tahlili hamda intermodal integratsiya samaradorligini baholovchi 
ko‘rsatkichlar orqali natijalar statistik jihatdan asoslab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil transport tizimi – bu faqat elektr yoki gibrid transport vositalarini joriy etish emas, balki butun logistika 

zanjirini, infratuzilmani va boshqaruv mexanizmlarini qayta tashkil etishni nazarda tutadi [3]. Bu jarayonda 
uchta asosiy yo‘nalish ajralib turadi: texnologik, ekologik va institutsional o‘zgarishlar.
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Texnologik yo‘nalish transport vositalarini modernizatsiya qilish, energiya tejamkor dvigatellarni, elektr va 
gibrid tizimlarni keng qo‘llashni o‘z ichiga oladi. Elektromobillar va vodorod yoqilg‘isida ishlaydigan transport 
turlari nafaqat atmosferaga chiqindilarni kamaytiradi, balki ishlab chiqarish sohalarida yangi innovatsion 
yo‘nalishlarning rivojlanishiga turtki beradi [4].

Ekologik yo‘nalish qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish, chiqindilarni qayta ishlash, uglerod 
izini qisqartirish va “yashil infratuzilma”ni yaratishni o‘z ichiga oladi. Masalan, transport terminallarida quyosh 
panellari o‘rnatish, energiya tejaydigan yoritish tizimlarini qo‘llash va ekologik tozaligi yuqori bo‘lgan qurilish 
materiallaridan foydalanish bu yo‘nalishdagi amaliy choralar sirasiga kiradi [5].

Institutsional yo‘nalish “aqlli logistika” va raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish orqali yo‘l yuklamasini 
kamaytirish, harakat yo‘nalishlarini optimallashtirish va transport oqimini samarali boshqarishni nazarda tutadi 
[6]. Bunday tizimlar transport harakatini monitoring qilish, yo‘llardagi tirbandlikni kamaytirish hamda yoqilg‘i 
sarfini qisqartirish imkonini beradi. Shu bilan birga, yashil transport siyosatini amalga oshirish mamlakat 
iqtisodiyoti uchun qo‘shimcha imkoniyatlar yaratadi.

Birinchidan, energiya samaradorligining oshishi yoqilg‘i xarajatlarini qisqartiradi va iqtisodiy tejamkorlikka 
olib keladi. Ikkinchidan, mahalliy ishlab chiqarish korxonalari uchun yangi bozorlar — ya’ni elektr transport 
vositalari, zaryadlash stansiyalari hamda ekotexnologiyalar sohasidagi talab shakllanadi [7]. Uchinchidan, yashil 
transport tizimining rivojlanishi shahar muhitining sifatini yaxshilaydi, aholi sog‘lig‘iga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi va 
barqaror shahar rivojlanishining ajralmas qismiga aylanadi [8].

Transport sohasida yashil transformatsiya – bu faqat texnik yangilanish emas, balki yangi ekotizim yaratish 
jarayonidir. U energiya tejamkorlik, raqamli boshqaruv va ekologik mas’uliyatni uyg‘unlashtirgan holda transport 
infratuzilmasining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Transport tizimini barqaror rivojlantirish jarayonida tarmoqlararo integratsiya, ya’ni turli iqtisodiy sohalar 
o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik hamda hamkorlikni ta’minlash hal qiluvchi ahamiyatga ega hisoblanadi. Zamonaviy 
iqtisodiyot sharoitida transport tizimi mustaqil faoliyat yurituvchi tuzilma sifatida emas, balki energetika, axborot 
texnologiyalari, shaharsozlik va ekologiya sohalari bilan uzviy bog‘langan kompleks tizim sifatida qaraladi. 
Bunday integratsiyaning ilmiy-amaliy asosi kompleks yondashuv va funksional bog‘lanishlar nazariyasiga 
tayanadi.

Unga ko‘ra, transport tizimi boshqa sohalar bilan resurs, texnologiya va ma’lumotlar almashinuvi orqali bir 
butun iqtisodiy va ekologik muhitni tashkil etadi. Shu sababli, har bir sohadagi innovatsion yechimlar transport 
tizimi samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Transport sohasida yashil energetika resurslaridan foydalanish integratsiyaning eng muhim yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi [9]. Elektr va gibrid transport vositalarini keng joriy etish energiya ta’minoti tizimida yangi 
talablarni yuzaga keltiradi. Bu esa elektr quvvatini samarali taqsimlash, quyosh va shamol energiyasi kabi 
qayta tiklanuvchi manbalarni transport infratuzilmasiga jalb etishni talab qiladi. Masalan, shaharlar atrofida 
quyosh panellari yordamida ishlaydigan zaryadlash stansiyalarini yaratish nafaqat ekologik samaradorlikni 
oshiradi, balki energiya tejamkorlikni ham ta’minlaydi. Shu yo‘nalishda O‘zbekistonda ham qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarini transport sohasiga integratsiya qilish bo‘yicha loyihalar amalga oshirilmoqda [10].

Axborot texnologiyalari bilan integratsiya transport sohasini raqamli iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismiga 
aylantirib bormoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish orqali “aqlli transport tizimlari” 
(Intelligent Transport Systems – ITS) shakllanmoqda [11]. Bunday tizimlar sensorlar, GPS, Big Data va sun’iy 
intellekt texnologiyalari orqali transport oqimini boshqarish, yo‘llardagi tirbandlikni kamaytirish, yoqilg‘i sarfini 
hamda chiqindilarni qisqartirish imkonini beradi [12]. Shu bilan birga, raqamli boshqaruv tizimlari logistika 
jarayonlaridagi operatsiyalarni avtomatlashtirib, inson omili ta’sirini kamaytiradi va transport xizmatlarining 
sifatini oshiradi.

Shaharsozlik va ekologiya bilan integratsiya shahar muhitida transport tizimi hamda shaharsozlik sohasi 
o‘rtasidagi bog‘liqlik alohida ahamiyatga ega. Infratuzilmani rejalashtirishda ekologik toza, piyodalar va 
velosipedlar uchun qulay harakat muhitini yaratish, shuningdek yashil hududlar bilan uyg‘unlashtirilgan yo‘l 
tizimlarini shakllantirish zamonaviy urbanistik yondashuvning asosini tashkil etadi [13]. Bu nafaqat ekologik 
barqarorlikni ta’minlaydi, balki aholining sog‘lom turmush tarzi, transport xavfsizligi va shahar estetikasini ham 
yaxshilaydi. Shu bois, shaharsozlik siyosatini transport strategiyalari bilan uyg‘unlashtirish “yashil shaharlar” 
konsepsiyasini amalga oshirishning muhim shartlaridan biri hisoblanadi.

Umuman olganda, tarmoqlararo integratsiya transport sohasidagi barqaror rivojlanishning ilmiy va amaliy 
poydevorini tashkil etadi. U nafaqat texnologik samaradorlikni oshiradi, balki iqtisodiy resurslarni tejash, ekologik 
xavfsizlikni ta’minlash va innovatsion o‘sishni rag‘batlantiradi.

Tarmoqlararo integratsiyaning amaliy natijalari quyidagilarda namoyon bo‘ladi: transport va energiya 
tizimlari o‘rtasidagi muvofiqlashuv orqali resurslar tejaladi; raqamli boshqaruv texnologiyalari operatsiyalarni 
tez va aniq bajarish imkonini beradi; shahar infratuzilmasining ekologik yuklamasi kamayadi, iqtisodiy xarajatlar 
qisqaradi va xizmatlar samaradorligi oshadi.
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Shuningdek, integratsiya jarayonida davlat boshqaruvi, xususiy sektor va ilmiy muassasalar o‘rtasidagi 
hamkorlik muhim rol o‘ynaydi. Innovatsion loyihalarni amalga oshirish uchun huquqiy baza, moliyaviy 
rag‘batlantirish tizimi hamda kadrlar salohiyatini kuchaytirish talab etiladi.

Umuman olganda, transport sohasidagi tarmoqlararo integratsiya – bu faqat iqtisodiy samaradorlikka 
emas, balki barqaror rivojlanish va ekologik xavfsizlikka xizmat qiluvchi tizimli yondashuvdir. U energetika, 
axborot texnologiyalari va shaharsozlik sohalarining o‘zaro uyg‘unligi asosida transport infratuzilmasini yangi 
bosqichga olib chiqadi. Natijada, transport tarmoqlari nafaqat tezkor va qulay, balki ekologik toza, raqamli va 
barqaror tizim sifatida shakllanadi.

Keyingi yillarda O‘zbekistonda barqaror rivojlanish va ekologik xavfsizlikni ta’minlash davlat siyosatining 
ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Bu jarayonda transport sohasidagi yashil transformatsiya muhim o‘rin 
tutadi. Transport sektori mamlakat yalpi ichki mahsulotida katta ulushga ega bo‘lishi bilan birga, atmosferaga 
chiqariladigan uglerod gazlarining salmoqli qismini ham tashkil etadi. Shu sababli, yashil transport siyosatini 
rivojlantirish nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki ekologik barqarorlikni ta’minlashning muhim vositasi 
hisoblanadi [14].

O‘zbekiston Respublikasi hukumati tomonidan “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasini amalga oshirish 
doirasida transport tizimini ekologik yo‘nalishda isloh qilish bo‘yicha bir qator strategik dasturlar qabul qilingan 
[15]. Xususan, “Yashil o‘sish milliy strategiyasi (2023–2030-yillar)”, “2030-yilgacha barqaror transport tizimini 
rivojlantirish konsepsiyasi” hamda “Raqamli O‘zbekiston – 2030” dasturlari ushbu yo‘nalishdagi amaliy 
choralarni belgilab berdi [16]. Bu hujjatlarda transport sohasini energiya tejamkor, raqamli va ekologik barqaror 
tizim sifatida qayta qurish maqsad qilingan bo‘lib, quyidagi yo‘nalishlar ustuvor hisoblanadi:

• elektr avtobuslar va elektromobillar uchun zaryad stansiyalarini yaratish;
• temir yo‘l tizimini energiya tejamkor texnologiyalar asosida modernizatsiya qilish;
• “yashil logistika” va “aqlli transport tizimlari”ni joriy etish;
• shahar transport tizimini raqamlashtirish va chiqindilarni kamaytirish.
O‘zbekistonda yashil transport siyosatini amalga oshirish natijasida qator ijobiy iqtisodiy va ekologik 

natijalarga erishish mumkin:
• energiya tejamkor elektr transport vositalari yoqilg‘i importiga bo‘lgan ehtiyojni qisqartiradi va milliy 

energetika tizimiga bosimni kamaytiradi;
• iqtisodiy diversifikatsiya asosida elektrotransport, akkumulyator ishlab chiqarish hamda zaryad stansiyalari 

qurilishi kabi yangi ish o‘rinlari yaratiladi;
• ekologik ta’sirni kamaytirish orqali uglerod chiqindilarini qisqartirish natijasida havo sifati yaxshilanadi;
• turizm va shahar muhitini rivojlantirish – ekologik toza transport vositalari shahar estetikasini hamda 

turizm salohiyatini oshiradi.
O‘zbekistonda transport sohasini barqaror va ekologik samarali rivojlantirish jarayonida yashil 

transformatsiya hamda tarmoqlararo integratsiya bir-birini to‘ldiruvchi ikki muhim strategik yo‘nalish sifatida 
namoyon bo‘lmoqda. Bu ikki konsepsiyaning uyg‘unligi mamlakatdagi transport siyosatini nafaqat sohaviy 
modernizatsiya, balki iqtisodiy, ekologik va texnologik sohalarni qamrab olgan kompleks islohotlar tizimi sifatida 
shakllantirish imkonini beradi.

Yashil transformatsiyaning mohiyati iqtisodiy faoliyatni ekologik barqaror, energiya tejovchi va innovatsion 
asosda qayta tashkil etishdan iborat bo‘lsa, tarmoqlararo integratsiya bu jarayonning amaliy mexanizmidir. 
Ya’ni, transport tarmog‘ining boshqa sohalar — energetika, axborot texnologiyalari, shaharsozlik va ekologiya 
bilan uzviy bog‘liqligi yashil islohotlarning barqarorligini ta’minlaydi.

Transport tizimida qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish yashil transformatsiyaning eng 
muhim bosqichlaridan biridir. Elektr va gibrid transport vositalarini joriy etish uchun energetika tarmog‘i bilan 
hamkorlikda qulay infratuzilma yaratish, ya’ni quyosh, shamol va biomassa manbalaridan elektr energiyasi 
ishlab chiqish hamda uni transport infratuzilmasiga integratsiya qilish talab etiladi [17]. Bu nafaqat energiya 
resurslariga bo‘lgan bog‘liqlikni kamaytiradi, balki uglerod izini qisqartirish va ekologik xavfsizlikni ta’minlashga 
xizmat qiladi. Masalan, shaharlardagi elektr zaryad stansiyalarini qayta tiklanuvchi manbalar orqali ta’minlash 
energiya tizimi va transport sektori o‘rtasidagi samarali bog‘liqlikni ko‘rsatadi [18].

Raqamli boshqaruv tizimlari va “aqlli logistika” texnologiyalari yashil transport siyosatining intellektual 
poydevorini tashkil etadi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari yordamida transport oqimini onlayn tarzda 
boshqarish, yo‘llardagi harakat zichligini aniqlash va optimal yo‘nalishlarni belgilash imkoniyati yaratiladi. Bu 
nafaqat vaqt hamda energiya sarfini kamaytiradi, balki chiqindilar miqdorini ham qisqartiradi. Shuningdek, 
raqamli platformalar orqali shaxsiy va jamoat transportlarini birlashtiruvchi integratsiyalashgan “aqlli transport 
ekotizimi”ni yaratish imkoniyati vujudga keladi [19].

Shahar infratuzilmasini transport siyosatining ajralmas qismi sifatida ko‘rish — yashil transformatsiyaning 
muhim yo‘nalishidir. Shaharsozlik sohasi bilan uyg‘unlikda “yashil yo‘llar”, velosiped yo‘laklari, piyodalarga 
qulay hududlar hamda jamoat transportlariga moslashgan markazlashgan infratuzilma barpo etiladi. Bu esa 
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avtomobillarga bo‘lgan ortiqcha ehtiyojni kamaytiradi, shahar ekotizimini yaxshilaydi va aholi salomatligiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu tariqa, shaharsozlik va transport siyosatining birlashuvi jamoat transportini ustuvor 
yo‘nalish sifatida rivojlantirishga xizmat qiladi [20].

Ekologik standartlarning joriy etilishi yashil transport siyosatining tarmoqlararo integratsiyadagi hal 
qiluvchi bo‘g‘inidir. Chiqindilarni qayta ishlash, atmosferaga chiqadigan gazlarni kamaytirish, energiya tejovchi 
texnologiyalardan foydalanish kabi choralar orqali transport tizimi ekologik xavfsizlik talablariga moslashtiriladi. 
Bunda ekologik monitoring tizimlari va “yashil sertifikatlash” standartlarini joriy etish muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Transport sohasidagi yashil transformatsiyaning samaradorligi uning boshqa sohalar bilan chuqur va tizimli 
hamkorligiga bog‘liq. Bu integratsiya nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki ilmiy-innovatsion faoliyatni 
rag‘batlantiradi, yangi ish o‘rinlari yaratadi hamda ekologik barqarorlikni ta’minlaydi. O‘zbekiston sharoitida bu 
jarayon milliy “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasi doirasida amalga oshirilib, xalqaro standartlarga mos ekologik 
siyosatni yuritish imkonini yaratadi.

O‘zbekistonda yashil transport siyosati strategik jihatdan mamlakatning uzoq muddatli barqaror rivojlanish 
konsepsiyasi bilan chambarchas bog‘langan. Bu siyosat nafaqat atrof-muhitni muhofaza qilishga, balki milliy 
iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, energiya resurslaridan samarali foydalanish va aholining hayot 
sifatini yaxshilashga qaratilgan tizimli chora-tadbirlar majmuasidir. Shu nuqtayi nazardan, yashil transport 
sohasi mamlakatning “yashil iqtisodiyot” modelida muhim strategik bo‘g‘in sifatida namoyon bo‘lmoqda. Yashil 
transport siyosatining strategik ahamiyati, avvalo, iqtisodiy diversifikatsiya va ekologik barqarorlik o‘rtasidagi 
muvozanatni ta’minlashda ko‘rinadi. Elektr va gibrid turdagi transport vositalarini joriy etish nafaqat neft 
mahsulotlariga bo‘lgan ehtiyojni kamaytiradi, balki mamlakatning energetik xavfsizligini mustahkamlaydi.

Iqtisodiy samaradorlik bilan bir qatorda, yashil transportning ijtimoiy va ekologik ahamiyati ham juda katta. 
Havo ifloslanishining kamayishi, transport shovqinining pasayishi va shahar muhitida yashash sharoitlarining 
yaxshilanishi aholining sog‘lom turmush tarziga xizmat qiladi. Shu bois, O‘zbekistonda yashil transport siyosatini 
amalga oshirish faqat iqtisodiy islohot emas, balki ekologik madaniyatni yuksaltirish hamda fuqarolarning 
ekologik ongini shakllantirish jarayonining muhim qismi sifatida qaralmoqda.

Kelajakda mamlakatda yashil transportni rivojlantirish quyidagi ustuvor yo‘nalishlarda davom etadi [21]:
• mahalliy ishlab chiqarishni kengaytirish – elektr transport vositalari, akkumulyatorlar va zaryad uskunalarini 

mahalliy korxonalarda ishlab chiqarishni yo‘lga qo‘yish orqali importga bog‘liqlikni kamaytirish;
• zaryad infratuzilmasini rivojlantirish – barcha viloyat va shaharlarda qulay zaryad stansiyalarini yaratish 

hamda ularni qayta tiklanuvchi energiya manbalari bilan ta’minlash;
• raqamli transport boshqaruv tizimlari – “Aqlli shahar”, “aqlli yo‘llar” va “aqlli logistika” tizimlarini joriy etish 

orqali transport oqimini optimallashtirish va energiya sarfini kamaytirish;
• ijtimoiy rag‘batlantirish siyosati – elektr transportdan foydalanuvchilar uchun soliq imtiyozlari, kredit 

hamda subsidiya dasturlarini joriy etish;
• xalqaro hamkorlikni kuchaytirish – Yevropa Ittifoqi, Jahon banki va boshqa xalqaro tashkilotlar bilan 

hamkorlikda yashil transport loyihalarini moliyalashtirish hamda tajriba almashish.
Ushbu chora-tadbirlar O‘zbekistonning 2030-yilgacha mo‘ljallangan “Barqaror rivojlanish maqsadlari”ga 

to‘liq mos keladi va mamlakatni global “yashil iqtisodiyot” tendensiyasiga moslashtirishda muhim qadam 
hisoblanadi. Kelgusida yashil transport sektori nafaqat ekologik afzallik, balki yangi texnologik va iqtisodiy 
imkoniyatlar manbai sifatida ham strategik ahamiyat kasb etadi. O‘zbekistonda yashil transport siyosatining 
ustuvor yo‘nalishlari nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki ekologik barqarorlik, resurs tejamkorlik 
hamda aholi farovonligini ta’minlashga qaratilgan. Bu siyosat milliy iqtisodiyotning yangi — ekologik-innovatsion 
bosqichini belgilab, O‘zbekistonni Markaziy Osiyo mintaqasida yashil rivojlanish bo‘yicha yetakchi davlatlardan 
biriga aylantirish salohiyatiga ega.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Transport sohasidagi yashil transformatsiya va tarmoqlararo integratsiya mamlakat iqtisodiyotini ekologik 

hamda texnologik jihatdan yangi bosqichga olib chiquvchi strategik yo‘nalish sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, yashil transport tizimini rivojlantirish nafaqat ekologik xavfsizlikni ta’minlaydi, balki 
energiya tejamkorlik va innovatsion faoliyatni rag‘batlantiradi.

Elektr va gibrid transport vositalarini joriy etish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish, 
“aqlli transport tizimlari” hamda raqamli boshqaruv platformalarini tatbiq etish transport infratuzilmasining 
samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Shu bilan birga, shaharsozlik va ekologiya bilan uyg‘unlashgan 
transport siyosatini amalga oshirish aholining hayot sifatini yaxshilash, shahar muhitining ekologik barqarorligini 
ta’minlash hamda milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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O‘zbekistonda qabul qilingan strategik dasturlar mamlakat transport siyosatini ekologik, raqamli va 
innovatsion rivojlanish yo‘liga yo‘naltirmoqda. Yashil transport siyosati O‘zbekistonning “yashil iqtisodiyot” 
modelidagi asosiy ustuvor yo‘nalishlardan biri bo‘lib, u iqtisodiy samaradorlik, ekologik barqarorlik va ijtimoiy 
farovonlikni uyg‘unlashtiruvchi milliy strategiyaning ajralmas qismiga aylanmoqda.
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